АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2003 г. N 594/1

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ И СТАВОК НА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ

УСЛУГИ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации "Об основах федеральной жилищной политики", Законом Удмуртской Республики "О местном самоуправлении в Удмуртской Республике", решением Городской думы города Ижевска от 28.03.2002 N 397 "О порядке регулирования цен (тарифов) на жилищно-коммунальные услуги, продукцию (товары, услуги) предприятий и учреждений, находящихся в муниципальной собственности", заключением Экспертного совета по регулированию цен (тарифов) на жилищно-коммунальные услуги, продукцию (товары, услуги) предприятий и учреждений, находящихся в муниципальной собственности от 18 и 22 декабря 2003 года, руководствуясь распоряжением Мэра города Ижевска от 28.12.2001 N 143 "О распределении обязанностей и наделении полномочиями руководителей Администрации города", Уставом города Ижевска, постановляю:

1. Утвердить следующие тарифы и ставки на жилищно-коммунальные услуги для населения:

1.1. тарифы и ставки на содержание и текущий ремонт государственного и муниципального жилищных фондов (приложение 1);

1.2. структуру тарифов на содержание и текущий ремонт государственного и муниципального жилищных фондов (приложение 2);

1.3. тариф и ставку на ремонт и эксплуатацию лифтов в государственном и муниципальном жилищных фондах (приложение 3);

1.4. структуру тарифа на ремонт и эксплуатацию лифтов в государственном и муниципальном жилищных фондах (приложение 4);

1.5. тариф и ставку на эксплуатацию и ремонт мусоропроводов в государственном и муниципальном жилищных фондах (приложение 5);

1.6. структуру тарифа на эксплуатацию и ремонт мусоропроводов в государственном и муниципальном жилищных фондах (приложение 6);

1.7. тариф и ставку на вывоз твердых и жидких бытовых отходов для населения, проживающего в неканализированном государственном и муниципальном жилищных фондах (приложение 7);

1.8. структуру тарифа на вывоз твердых и жидких бытовых отходов для населения, проживающего в неканализированном государственном и муниципальном жилищных фондах (приложение 8);

1.9. тариф на содержание узлов учета холодного водоснабжения, установленных в государственном и муниципальном жилищных фондах, в размере 0,122 руб./куб. м с НДС;

1.10. тарифы и ставки на водоснабжение и водоотведение для населения (приложение 9);

1.11. структуру тарифа на водоснабжение и водоотведение для населения, проживающего в жилых домах с полным благоустройством (приложение 10);

1.12. тариф и ставку на вывоз твердых бытовых отходов для населения, проживающего в государственном и муниципальном жилищных фондах (приложение 11);

1.13. структуру тарифа на вывоз твердых бытовых отходов для населения, проживающего в государственном и муниципальном жилищных фондах (приложение 12);

1.14. тарифы и ставки на отопление с централизованным теплоснабжением и горячее водоснабжение с централизованными системами для населения (приложение 13);

2. Признать утратившими силу:

2.1. пункты 1.1, 1,2, 1.3, 1.4, 1.5 постановления Первого заместителя главы Администрации - вице-мэра г. Ижевска от 27.12.2002 N 578/2 "Об утверждении тарифов и ставок на жилищно-коммунальные услуги для населения жилищного фонда всех форм собственности";

2.2. постановление Первого заместителя главы Администрации - вице-мэра г. Ижевска от 27.12.2002 N 578/1 "Об утверждении тарифа на ремонт и эксплуатацию мусоропроводов";

2.3. пункт 3 постановления Администрации г. Ижевска от 29.01.2003 N 40 "Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения, оказываемые МУП "Ижводоканал" для организаций на нужды населения";

2.4. постановление Администрации г. Ижевска от 29.01.2003 N 40/2 "Об утверждении тарифов и ставок на водоснабжение и водоотведение для населения";

2.5. постановление Первого заместителя главы Администрации - вице-мэра г. Ижевска от 27.12.2002 N 578 "Об утверждении тарифа на вывоз твердых бытовых отходов для населения";

2.6. постановление Администрации г. Ижевска от 24.01.2003 N 36 "О переходе на 90% оплату населением жилищно-коммунальных услуг" в части ставок на теплоснабжение (пункт 2 приложения).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2004 года.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

главы Администрации

- вице-мэр города

А.А.УШАКОВ

Приложение 1

к постановлению

Администрации г. Ижевска

от 26 декабря 2003 г. N 594/1

ТАРИФЫ И СТАВКИ

НА СОДЕРЖАНИЕ И ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНЫХ ФОНДОВ

	Наименование
	Единица
измерения
	Экономически
обоснованный
тариф
	Ставка
для
населения

	Содержание и текущий
ремонт жилищного фонда

	с централизованными
системами отопления
и горячего водоснабжения

руб./месяц
с кв. м общей
площади

4,42

4,42

	с централизованными
системами отопления без
горячего водоснабжения

4,01

4,01

	с печным и газовым
отоплением

1,40

1,40

Приложение 2

к постановлению

Администрации г. Ижевска

от 26 декабря 2003 г. N 594/1

СТРУКТУРА

ТАРИФОВ НА СОДЕРЖАНИЕ И ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНЫХ ФОНДОВ

	Виды работ
	С централизо-
ванными
системами
отопления
и горячего
водоснабжения
	С централи-
зованными
системами
отопления
без горячего
водоснабже-
ния
	С
печным
и
газовым
отопле-
нием

	Сумма в месяц, руб./кв. м

	1
	Работы по техническому
обслуживанию и
санитарному содержанию
домовладений
	2,895
	2,557
	0,560

	1.1
	Кровельные работы
	0,134
	0,134
	0,134

	1.2
	Плотницкие и столярные
работы
	0,225
	0,225
	0,225

	1.3
	Штукатурные и малярные
работы
	0,203
	0,203
	-

	1.4.1
	Работы
каменщика-бетонщика
	0,112
	0,112
	-

	1.4.2
	Печные работы

	0,101

	1.5
	Электромонтажные
работы
	0,100
	0,100
	0,100

	1.6
	Работы по содержанию
придомовой территории
	0,783
	0,783
	-

	1.7
	Слесарные и
сантехнические работы
	0,851
	0,513
	-

	1.8
	Уборка мест общего
пользования
	0,458
	0,458
	-

	1.9
	Работы по благоустрой-
ству территории
	0,029
	0,029
	-

	2
	Текущий ремонт
	0,358
	0,358
	0,358

	3
	Работы по обслуживанию
и содержанию жилищного
фонда (выполняемые
специализированными
организациями)
	0,343
	0,343
	0,217

	3.1
	Ремонтно-аварийное
обслуживание
	0,152
	0,152
	0,152

	3.2
	Электроэнергия для
освещения мест общего
пользования
	0,064
	0,064
	-

	3.3
	Обслуживание светоточек
наружного освещения
	0,027
	0,027
	0,027

	3.4
	Электроизмерительные
работы
	0,015
	0,015
	0,015

	3.5
	Дератизация и
дезинсекция мест общего
пользования и подвалов
	0,023
	0,023
	0,023

	3.6
	Обслуживание систем
пожаротушения
	0,010
	0,010
	-

	3.7
	Содержание и очистка
вентканалов
	0,052
	0,052
	-

	4
	Итого без НДС
	3,596
	3,258
	1,135

	5
	Содержание службы
заказчика
	0,180
	0,163
	0,057

	6
	Тариф на содержание
и текущий ремонт
жилищного фонда
с централизованными
системами отопления
и горячего
водоснабжения с НДС
	4,42
	4,01
	1,40

Приложение 3

к постановлению

Администрации г. Ижевска

от 26 декабря 2003 г. N 594/1

ТАРИФ И СТАВКА

НА РЕМОНТ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ ЛИФТОВ В ГОСУДАРСТВЕННОМ

И МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНЫХ ФОНДАХ

	Наименование
	Единица
измерения
	Экономически
обоснованный
тариф
	Ставка для
населения

	Ремонт и эксплуатация лифтов
	Руб./чел.
в месяц
	28,40
	28,40

Приложение 4

к постановлению

Администрации г. Ижевска

от 26 декабря 2003 г. N 594/1

СТРУКТУРА

ТАРИФА НА РЕМОНТ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ ЛИФТОВ В ГОСУДАРСТВЕННОМ

И МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНЫХ ФОНДАХ

	Виды работ
	Сумма в месяц,
руб./человека

	1
	Техническое обслуживание и ремонт лифтов
(включая НДС)

14,37

	2
	Диспетчерская связь (включая НДС)
	1,69

	3
	Электроизмерительные работы (включая НДС)
	0,53

	4
	Обследование лифтов, отработавших
нормативный срок (включая НДС)

0,43

	5
	Освидетельствование лифтов (включая НДС)
	0,49

	6
	Электроэнергия (включая НДС)
	9,16

	7
	Затраты на приобретение и монтаж приборов
УКСЛ (включая НДС)

0,25

	8
	Страхование лифтов
	0,33

	9
	Содержание службы заказчика
	1,15

	10
	Тариф на эксплуатацию и ремонт лифтов
(включая НДС)

28,40

Приложение 5

к постановлению

Администрации г. Ижевска

от 26 декабря 2003 г. N 594/1

ТАРИФ И СТАВКА

НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ И РЕМОНТ МУСОРОПРОВОДОВ В ГОСУДАРСТВЕННОМ

И МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНЫХ ФОНДАХ

	Наименование
	Единица
измерения
	Экономически
обоснованный
тариф
	Ставка для
населения

	Эксплуатация и ремонт
мусоропроводов
	Руб./чел.
в месяц
	5,34
	5,34

Приложение 6

к постановлению

Администрации г. Ижевска

от 26 декабря 2003 г. N 594/1

СТРУКТУРА

ТАРИФА НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ И РЕМОНТ МУСОРОПРОВОДОВ

В ГОСУДАРСТВЕННОМ И МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНЫХ ФОНДАХ

	Виды работ
	Сумма в месяц,
руб./человека

	1
	Обслуживание мусоропроводов (включая НДС)
	3,88

	2
	Текущий ремонт мусоропроводов (включая НДС)
	0,21

	3
	Дезинфекция и дератизация мусоропроводов
(включая НДС)
	1,03

	4
	Содержание службы заказчика
	0,22

	5
	Тариф на эксплуатацию и ремонт
мусоропроводов (включая НДС)
	5,34

Приложение 7

к постановлению

Администрации г. Ижевска

от 26 декабря 2003 г. N 594/1

ТАРИФ И СТАВКА

НА ВЫВОЗ ТВЕРДЫХ И ЖИДКИХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ

ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО В НЕКАНАЛИЗИРОВАННОМ

ГОСУДАРСТВЕННОМ И МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНЫХ ФОНДАХ

	Наименование
	Единица
измерения
	Экономически
обоснованный
тариф
	Ставка для
населения

	Вывоз твердых и жидких
бытовых отходов
	Руб./чел.
в месяц
	12,92
	12,92

Приложение 8

к постановлению

Администрации г. Ижевска

от 26 декабря 2003 г. N 594/1

СТРУКТУРА

ТАРИФА НА ВЫВОЗ ТВЕРДЫХ И ЖИДКИХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ

ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО В НЕКАНАЛИЗИРОВАННОМ

ГОСУДАРСТВЕННОМ И МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНЫХ ФОНДАХ

	Виды работ
	Сумма в месяц,
руб./человека

	1
	Вывоз жидких бытовых отходов (включая НДС)
	0,798

	2
	Вывоз твердых бытовых отходов (включая НДС)
	11,596

	3
	Итого стоимость вывоза твердых и жидких
бытовых отходов (включая НДС)
	12,394

	4
	Содержание службы заказчика
	0,525

	5
	Тариф на вывоз твердых и жидких бытовых
отходов (включая НДС)
	12,92

Приложение 9

к постановлению

Администрации г. Ижевска

от 26 декабря 2003 г. N 594/1

ТАРИФЫ И СТАВКИ

НА ВОДОСНАБЖЕНИЕ И ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

	Категории жилищного фонда
	Экономически
обоснованный
тариф,
руб./чел.
в месяц
	Ставка для
населения,
руб./чел.
в месяц

	В жилых домах с полным благоустройством
	45,72
	45,72

	на холодное водоснабжение
	27,71
	27,71

	на холодное водоснабжение для целей
горячего водоснабжения
	18,01
	18,01

	В жилых домах без централизованного
горячего водоснабжения, с водогрейными
колонками
	27,71
	27,71

	В жилых домах без централизованного
горячего водоснабжения, с газовыми
водонагревателями
	38,48
	38,48

	В жилых домах без горячего водоснабжения
и без ванн
	18,47
	18,47

	В жилых домах без горячего водоснабжения
и без ванн с газоснабжением
	19,25
	19,25

	В жилых домах с горячим водоснабжением,
душем, умывальником
	41,14
	41,14

	на холодное водоснабжение
	24,92
	24,92

	на холодное водоснабжение для целей
горячего водоснабжения
	16,22
	16,22

	Водоразборные колонки
	2,49
	<*>

	В общежитиях с общими душевыми
	13,34
	13,34

	на холодное водоснабжение
	5,57
	5,57

	на холодное водоснабжение для целей
горячего водоснабжения
	7,77
	7,77

	В общежитиях с душами при всех жилых
комнатах
	17,27
	17,27

	на холодное водоснабжение
	7,95
	7,95

	на холодное водоснабжение для целей
горячего водоснабжения
	9,32
	9,32

	В общежитиях с общими кухнями и блоками
душевых на этажах при жилых комнатах
в каждой секции здания
	21,96
	21,96

	на холодное водоснабжение
	9,55
	9,55

	на холодное водоснабжение для целей
горячего водоснабжения
	12,41
	12,41

--------------------------------

<*> Ставка для населения применяется МУП "Ижводоканал" в размере утверждаемого Администрацией г. Ижевска предельного уровня платежей граждан за жилищно-коммунальные услуги.

Приложение 10

к постановлению

Администрации г. Ижевска

от 26 декабря 2003 г. N 594/1

СТРУКТУРА

ТАРИФА НА ВОДОСНАБЖЕНИЕ И ВОДООТВЕДЕНИЕ

ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО В ЖИЛЫХ ДОМАХ

С ПОЛНЫМ БЛАГОУСТРОЙСТВОМ

	Наименование
	Сумма в месяц,
руб./человека

	1
	Затраты на водоснабжение и водоотведение
(включая НДС)
	43,20

	2
	Затраты на содержание узлов учета
холодного водоснабжения (включая НДС)
	0,66

	3
	Затраты на содержание службы заказчика
	1,86

	4
	Тариф на водоснабжение и водоотведение
для населения, проживающего в жилых домах
с полным благоустройством (включая НДС)
	45,72

Приложение 11

к постановлению

Администрации г. Ижевска

от 26 декабря 2003 г. N 594/1

ТАРИФ И СТАВКА

НА ВЫВОЗ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ

ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО В ГОСУДАРСТВЕННОМ

И МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНЫХ ФОНДАХ

	Наименование
	Единица
измерения
	Экономически
обоснованный
тариф
	Ставка для
населения

	Вывоз твердых бытовых
отходов
	Руб./чел.
в месяц
	8,61
	8,61

Приложение 12

к постановлению

Администрации г. Ижевска

от 26 декабря 2003 г. N 594/1

СТРУКТУРА

ТАРИФА НА ВЫВОЗ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ

ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО В ГОСУДАРСТВЕННОМ

И МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНЫХ ФОНДАХ

	Виды работ
	Сумма в месяц,
руб./человека

	1
	Услуги МУП "Спецавтохозяйство" по сбору,
вывозу и приему на полигон ТБО (включая НДС)
	7,82

	2
	Затраты на содержание контейнерного парка
(включая НДС)
	0,44

	3
	Содержание службы заказчика
	0,35

	4
	Тариф на вывоз твердых бытовых отходов
(включая НДС)
	8,61

Приложение 13

к постановлению

Администрации г. Ижевска

от 26 декабря 2003 г. N 594/1

ТАРИФЫ И СТАВКИ

НА ОТОПЛЕНИЕ С ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫМ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕМ

И ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ С ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫМИ

СИСТЕМАМИ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

	Наименование услуг
	Единица
измерения
	Экономически
обоснованный
тариф
	Ставка
для
населения

	Теплоснабжение

	- отопление с централизо-
ванным теплоснабжением

Руб./кв. м
общей
площади
в месяц
	8,82
	8,27

	- отопление с централизо-
ванным теплоснабжением для
жилого фонда,
не оборудованного
централизованными системами
горячего водоснабжения

	8,82
	6,70

	- горячее водоснабжение с
с централизованными
системами
	Руб./чел.
в месяц
	79,79
	44,56